
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę                      

w sprawie nadania statutu Białostockiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Białymstoku   

 

  

Na wniosek Dyrektora Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Białymstoku dokonuje się zmiany polegającej na utworzeniu w strukturze 

organizacyjnej BCO Oddziału Anestezjologii. 

W wyniku przeprowadzonej w listopadzie 2016 r. kontroli dotyczącej organizacji pracy 

Bloku Operacyjnego oraz wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną, Konsultant Wojewódzki 

w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii – Pan Prof. dr hab. Andrzej Siemiątkowski 

zalecił utworzenie w strukturze organizacyjnej BCO oddziału anestezjologii. Powyższe wynika                           

z zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie  standardów 

postępowania medycznego w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii dla podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą (Dz. U. z 2013 r., poz. 15), które stanowi, że w szpitalach, 

w których udzielane są świadczenia zdrowotne z zakresu anestezji, tworzy się oddziały 

anestezjologii.  

Niemniej jednak należy wskazać, że do obecnie realizowanych w BCO świadczeń 

zdrowotnych Narodowy Fundusz Zdrowia nie wymaga utworzenia oddziału anestezjologii.                 

W chwili obecnej przy Oddziale Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Leczenia Bólu 

funkcjonują stanowiska intensywnej opieki medycznej – co jest zgodne z wymogami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie 

świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 694 z późn. 

zm.). Procedury w zakresie anestezji rozliczane są w ramach świadczeń z zakresu chirurgii 

onkologicznej. 

Z informacji udzielonych przez Panią Dyrektor Marzenę Juczewską wynika, że 

utworzenie Oddziału Anestezjologii nie spowoduje wzrostu zatrudnienia, a tym samym nie 

spowoduje wzrostu kosztów osobowych. 


